La chapelle de la Croix renfermait le tombeau d’Yolande de
Trie, femme de Robert IV, seigneur de Beu. Il supportait sa
statue en pierre, et était placé comme celui de Hugues et de P¢-
tronille sous une niche surbaissée. La téte et les mains de la
statue d’Yolande étaient en marbre. Son costume ressemblait
beaucoup & celui de Pétronille. Sur la croisée de 1a chapelle, des
armes non colorées, mais qui porfaient Ja bande de la maison de
Trie, étaient accolées a celle de Chaumont-Guitry : fasce d’ar-
gent et de gueules de huit piéces.

Indépendamment de ces tombes et de ces mausolées, il exis-
tait plusieurs pierres tumulaires dont Millin n’a pas parlé.

Marie Langlois, vingt-quatriéme abbesse, élait enterrée dans le
cheeur des religieuses. Sur sa tombe on lisait ces mots :

Cy-gist dame Marie Langlois, abbesse de ceans, et régna trente-
trois ans, laquelle trespassa la vigille de Noel, I'an mil cing cent
soizante et huit. Priez Dieu pour son dme,

L’épitaphe de Madcleine de Rouxel de Médavi, vingt-neuvicme
abbesse, inhumée aussi dans le cheur des religieuses, poriait :

Cy-gist trés-dévote et religieuse sceur Madeleine de Médavi qui,
dés Udge de cing ans, a esté consacrée d Diew el puis abbesse de
céans, ou elle a rétabli enticrement ce monastére et remis une
étroite réforme, et a régné 25 ans. Elle déceda le dousiéme sep-
lembre 1638.
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L'inscription suivante recouvrait la sépulture de Jeanne Ire
du Fresnoy, qui se trouvait dans la salle capitulaire :

Ct gist dame Jeanne du Fresnoy, qui fust abbesse d’ Espaigne
trente-quatre ans, et vint estre abbesse de Gomerfontaine le jour
de la Pentecoste, Pan de grdce 1386 et trespassa awdit an.

I1 ne reste plus de I'abbaye de Gomerfontaine que le vaste ba-
timent qui constituait le logement des religieuses, et dont les
divisions ont été en partie détruites.

BARRAUD.

e G

PIECES JUSTIFICATIVES.

CHARYE DE FONDATION DU MOKASTERE DE GOMERFONTAINE.

Ne per obliviosa corruptionem vetustatis, veritas probata periclitetar,
ei scripture succurrendum est subsidio. Ideirco ego Hugo de Calvo-monte
notum facio preesentibus et futuris, quod ego vcluntate et concessione
Petronillee uxoris mesz, concedentibus Joanne et Jacobo coeterisque
filiis meis, pro salute anime mez et animee uxoris mew, et pro anima
patris mef Galonis et matris mess Mathildis, et pro animabus antecesso-
rum et heredum nostrorum , in puram et perpetuam eleemosinam, dedi,
concessi, et hac mea carta confirmavi Deo et monialibus ordinis Cister-
ciensis totum mansuagium meum de Gaumerifonte cum virgulto adjacente,
quatenus in eodem loco religioni perpetoe dedito ad homorem Dei et
beate Mariz , et sancti Joannis Baptiste nec non et sancti Jacobi , sancti
que Joannis Evangeliste et sancti Eustachii omnium que sanctorum,
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divina celebrentur obsequia. Dedi etiam elsdem monialibus totam deci-
mam anguillarum mearum In vivariis meis de Ganmerifonte et de Latein-
ville, et centum solidos singulis annis ad festum sancti Remigit per decem
annos recipiendos ad edificiorutn snorum constructionem, et tres modios
bladi ad mensaram de Calvomonte annuatim, et jn perpetuam in molen-
dino meo de Gaumerifonte sumendos, ita scilicet quod a festo sancti Petri
in capite augusti, ego et heredes mei nihil sumemus in dicto molindino,
donec totius bladi sui integram et plenam habuerint solutionem. Quod si
predictum molindinum incendio seu casu aliquo deperierit vel cessave-
rit, ego et heeredes mei nominatum bladum aliunde persolvemus. Hanc
eleemolynam meam libere et quiete absque omni servitio, omni redditu
et exactione seculari in perpetuum ab eis possidendam, ego et heredes
mei tenemur omni modo quittare, deffendere et garentire donec eis pro
Jam dicto blado in preefato molendino sumendo bladum quivalens com-
peteuter assignaverimus alibi accipiendum, His testibus : Domiuo Theo-
baldo canonico rotomagensi, Domino Osberto abbate Loci Dei et fratre
Joanne monacho ejos et aliis quam plarimus (1).

DONATIONS FAITES PAR HUGUES DE CHAUMOAT

AUX RELIGIEUSES DE GOMEBRFONTAINE, EN 1209.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Hugo de Calvo-
monte miles, et Petronilla uxor mea, de assensu Joannis, Jacobi, Bgi-
dii, Gervasii et Huogonis filiornm nostrorum dedimus et concessimus, in
puram et perpetoam eleemosynam, Deo et Ecclesiee beat® Marie de
Gaumerifonte et monialibus ibidem Deo servientibus Cirsterciensis ordinis,
pro salute animarum nostrarum et animarum antecessorum nostrorum,

(1) Gallia Christiana , t. x1, pices justificatives, col. 31 et 32.
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domum nostram de Gaumerifonte, cum tolo gardino et toto porprisio
eidem appendenti, et duos hortos vicinos ante portam ejusdem domus
et boscum nostrum de Gillaurei a via que descendit de Lateinvilla usque
Floocort et piscationem unius piscatoris, ad opus earumdem monialium,
in stagno ejusdem loci annuatim, in omnibus festivitatibus beate Marize
virginis; et in censibus nostris de Calvo-monte vigenti solidos annuatim,
et vineam nostram in valle de Joy, que appellatur vinea de Glategny et
totam decimam quam nos emimus a Domino Roberto de Pommereux mi-
lite, quam fipse tenebat in villa nemoris Gilloodi. Ut igitur preedictse mo-
niales omnia preedicta libere, quiete et pacifice , in perpetunam eleemosy-
nam , teneant et possideant, preesentem chartam in huojus nostre dona-
tionis testimonium sigilli mel munimine roboravi, festibus his, Domino
Roberto rothomagensi archiepiscopo in cojus presentia hoc totum factum
est ; Guillelmo de Tria canonico rothomagensi; Joanne de Tria; Joanne
de Boissy et Guillelmo de magnelot militibus et pluribus aliis.

Actum hoc fuit apud sanctam mariam de Prato juxta Rothomagum,
anno Dominice incarnationis millesimo ducentesimo nono, in octavis
apostolorum Petri et Pagli. (1).

I

CHARTE DE NATHILDE, CONTESSE DE BOULOGHE.

Omnibus presentes litteras inspectoris, Mathildis comitissa Bolonix
salutem. Notum facimus universis , quod nos charitatis intuita, et amore
Jesu Christi, ob salutem et remedium anima nostrz et animarum patris
et matris nostr® Reginaldi bonz memoriz quondam comitis Bolonixz et
1dw® ejus uxoris et Philippi recolend® memoriz quondam mariti nostri et
comitis Boloni® et Johann fili nostree quondum uxoris domini Guatterii
de Castillione dedi religiosis. ... monialibus ecclesiz B. Mariz de Gome-
rifonte quinque milliaria allectium.

Datum anno Domini 1252.

(1) Gallia Christiana, t. x1, pitces justificatives , col. 31 el 33.